Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.13/17/272
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014702:F001
Datum uitspraak 25-07-2017
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr. J.M.]. van der Grinten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Red Tulip Systems B.V. 04-09-2018
E 4
I Dit betreft het eindverslag 08-11-2018
5

Gegevens onderneming

Red Tulip Systems B.V. 04-09-2018
Wilhelmina van Pruisenweg 104, HSD Campus 4
2595 AN 's-Gravenhage

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming toegespitst op het vervaardigen 04-09-2018
van software waarmee door middel van een app op mobiele telefoons 4
meerdere identiteiten kunnen worden gecreéerd. De beoogde klanten waren

onder meer overheden en opsporingsinstanties.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

oV 1:
Vooralsnog onbekend.

oV 2:
Gefailleerde heeft geen omzet gedraaid.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 132.003,50

Verslagperiode

van
6-3-2018

t/m
22-8-2018

van
23-8-2018

t/m
8-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 17,00 uur
5 12,00 uur

totaal 29,00 uur

04-09-2018
E 4

04-09-2018
ER

04-09-2018
E 4

04-09-2018
Ek

08-11-2018
E 5



Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 04-09-2018
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 4
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

oV 1: 04-09-2018
Gefailleerde is opgericht op 29 april 2015. Zij is in het handelsregister 4
ingeschreven onder nummer 63245647 en is gevestigd te Amsterdam. Het

geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 56.667,00.

Bestuurders van gefailleerde zijn Password Protected Holding B.V. (KvK nr.
63244969) en RTS Holding B.V. (KvK nr. 63243970). Enig bestuurder en
aandeelhouder van Password Protected Holding B.V. is de heer J.D. Petras.
Enig bestuurder en aandeelhouder van RTS Holding B.V. is de heer R.T. Sutter.

De bedrijfsomschrijving van Red Tulip Systems B.V. luidt "Ingenieurs en overig
technisch ontwerp en advies"



1.2 Lopende procedures

oV 1:

De Gemeente Den Haag, verhuurder van de door gefailleerde gehuurde
kantoorruimte, heeft kort voor datum van faillietverklaring een procedure
aanhangig gemaakt. De Gemeente Den Haag vordert ontruiming van het
gehuurde en ontbinding van de huurovereenkomst.

oV 2:

Bij exploot van 11 september 2017 heeft de Gemeente Den Haag de curator
opgeroepen om in het geding te verschijnen. Kort daarna heeft de curator de
in het gehuurde aanwezige activa verkocht door middel van een reeds

georganiseerde veiling. In overleg met de advocaat van de Gemeente heeft de
curator het gehuurde aan de Gemeente Den Haag (de verhuurder) opgeleverd.

De Gemeente Den Haag heeft daarna afgezien van de verdere procedure
tegen de boedel.

Bij vonnis van 17 oktober 2017 is de procedure op voet van artikel 29
Faillissementswet geschorst. De procedure wordt verwezen naar de rolzitting
van 3 maart 2018 voor uitlating aan de zijde van de Gemeente over de
voortgang van het faillissement van Red Tulip Systems en over de door de
Gemeente gewenste voortzetting van de zaak. De Gemeente Den Haag heeft
haar vorderingen ingediend in het faillissement.

oV 3:
Op 6 maart 2018 heeft de Gemeente Den Haag de zaak ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

oV 1:
Gefailleerde houdt een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering aan.

oV 2:
De bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor
bestuurdersaansprakelijkheid in geval van faillissement.

1.4 Huur

oV 1:
De verhuurder heeft de huur opgezegd. De huurovereenkomst eindigt op 30
september 2017.

oV 2:
De curator heeft het pand leeg opgeleverd aan de Gemeente Den Haag.

04-09-2018
E 4

04-09-2018
E 4

04-09-2018
Ek



1.5 Oorzaak faillissement

oV 1:

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de oorzaak
van het failissement onderzocht worden. Door de (middellijk) bestuurders is
geparafraseerd het volgende aangegeven. "Het eerste prototype van ons
product WorkFone werd in april 2016 in Londen gelanceerd. Daarna volgde een
aantal gesprekken met investeerders en geinteresseerden in het product. Een
investeringsfonds heeft gefailleerde een lening verstrekt van € 300.000, te
betalen in drie gelijke tranches. De eerste tranche werd direct betaald. Voor
betaling van de tweede tranche moest gefailleerde 20 milestones bereiken. .
Op één na heeft gefailleerde de milestones bereikt. Slechts de laatste
milestone, dat er een verkooporder met een waarde van minste € 100.000 Aan
één klanst binnen moest zijn, werd niet gehaald. Gefailleerde was wel dicht bij,
maar door recente verkiezingen, zijn de uitgaven van de (bijna) koper tijdelijk
bevroren. Het investeringsfonds heeft daarna besloten om de tweede tranche
niet meer uit te betalen. Gefailleerde raakte daardoor in acute cashflow
problemen. De aandeelhouders en het bestuur hebben daarop besloten om
het eigen faillissement aan te vragen." De curator heeft de oorzaak van het
faillissement thans in onderzoek.

oV 3:

De oorzaak van het faillissement zoals geschetst door het bestuur geeft de
situatie correct weer. De omstandigheid dat door tussentijdse verkiezingen de
uitgaven van een (potentiéle) koper tijdelijk werden bevroren, is door de
(potentiéle) koper aan de curator bevestigd.

04-09-2018
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-09-2018
Personeelsleden
5 4
oV 1:
Vooralsnog 5. Op de intake van het UWYV zijn alleen beide (middellijk)
bestuurders verschenen. Zij waren beiden in dienst van gefailleerde. Het is de
curator nog niet duidelijk of ook het overige personeel in dienst was bij
gefailleerde, omdat er sprake is van een payroll constructie. De curator doet
hier thans onderzoek naar.
oV 2:
Een medewerker (die reeds ontslag was aangezegd) heeft zich nog met
vragen tot de curator gewend. De curator heeft hem naar het UWV verwezen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-09-2018
Personeelsleden
0 4
oV 1:
Volgens het handelsregister: 0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-7-2017 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
oV 1: 04-09-2018
Onderzoek payroll constructie; inventariseren van vorderingen van 4

personeelsleden.

oV 2:
Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

oV 1: 04-09-2018
Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende 4
zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

oV 1: 04-09-2018
Geen. 4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 2.301,94

totaal € 2.301,94 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

oV 1: 04-09-2018
Volgens opgave van het bestuur beschikte gefailleerde over een bescheiden 4
kantoorinventaris. De waarde zou tussen € 2.000 en € 5.000 liggen. De curator

heeft thans in onderzoek hoe de inventaris het beste te gelde kan worden

gemaakt.

oV 2:

De kantoorinventaris is door middel van een online veiling verkocht. De curator
heeft nog geen afrekening van de veiling mogen ontvangen. De curator heeft
het veilingbureau gemaand de afrekening te verstrekken en de opbrengst aan
de boedel af te dragen.

oV 3:
De curator heeft de afrekening ontvangen en heeft het veilingbureau verzocht
de veilingopbrengst naar de faillissementsrekening over te maken.

oV 4:
Het veilingbureau heeft op 13 maart 2018 het bedrag overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

oV 1: 04-09-2018
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 3.394,00 uit hoofde 4

van loonheffingen. Het bodemvoorrecht strekt zich uit over de onder 4.6

genoemde activa. Nu er geen pandrecht is gevestigd, is dit minder relevant.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

oV 1: 04-09-2018
Verkoop van de inventaris. 4
oV 2:

Afrekening veiling.

oV 3:
Bewaken afdracht van de veilingopbrengst door het veilingbureau.

oV 4:
Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

oV 1: 04-09-2018
Gefailleerde beschikt niet over voorraden. 4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

oV 1: 04-09-2018
Geen. 4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 107.480,00

totaal €107.480,00 €0,00



Toelichting andere activa

oV 1: 04-09-2018
Gefailleerde is rechthebbende op het auteursrecht op door haar ontwikkelde 4
software voor de applicatie WorkFone, op enkele handelsmerken, enkele

domeinnamen en overige i.e.- rechten. De curator is thans in gesprek met

enkele partijen die te kennen hebben gegeven geinteresseerd te zijn in

overname.

oV 2:

In de onderhavige verslagperiode heeft de curator een biedingsbrief opgesteld
en Verstuurd naar een groot aantal potentiéle kopers voor de activa. De lijst
met potiéle kopers werd opgesteld aan de hand van informatie verstrekt door
het bestuur, informatie uit de administratie van gefailleerde en
marktonderzoek van de curator. Na het versturen van de biedingsbrief heeft
de curator meerdere biedingen ontvangen, wat uiteindelijk - na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris - heeft geresulteerd in de verkoop
van het auteursrecht op de software en de bijbehorende
ontwikkelingsdocumentatie. De koperis een Engelse partij. De koopprijs
bedraagt € 100.000 en is door de koper aan de boedel voldaan. De curator
heeft diverse potentiéle kopers aangeschreven over een mogelijke verkoop
van de resterende activa. De aangeschreven potentiéle kopers zijn partijen die
zichzelf bij de curator hebben gemeld met interesse in de activa of zijn
aangedragen door het bestuur of die blijkens hun reactie op de eerste
biedingsbrief interesse hadden in de activa. De curator is thans in
onderhandeling over de verkoop van de resterende activa.

oV 3:

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator ook de resterende activa
verkocht. De koper van de software is cellXion ltd. De koper van de overige
activa is Skywalker Holdings, Inc.

3.9 Werkzaamheden andere activa

oV 1: 04-09-2018
Verkoop van software, handelsmerken, domeinnamen en andere i.e.-rechten, 4
aldan niet in het kader van een doorstart.

oV 2:
Verkoop van handelsnamen, woord- en beeldmerken, domeinnamen en andere
i.e.-rechten.

oV 3:
Geen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

oV 1:

Het bestuur heeft de curator bericht dat er geen sprake is van vorderingen op
debiteuren. De aangeleverde administratie laat hetzelfde beeld zien en de
curator is ook anderszins niet van vorderingen op debiteuren gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

oV 1:
Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

oV 1:
Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. ING bank N.V. heeft het positieve

saldo ad € 22.560,35 naar de faillissementsrekening overgemaakt. Er zijn geen

vorderingen ingediend door banken.

oV 2:
In de onderhavige verslagperiode is de curator gebleken dat gefailleerde een
tegoed van € 51,46 had bij PayPal. Op verzoek van de curator heeft het

bestuur van gefailleerde bewerkstelligd dat dit bedrag werd overgemaakt naar

de bankrekening van gefailleerde bij ING Bank N.V. ING Bank N.V. heeft dit
bedrag inmiddels afgedragen aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

oV 1:
Volgens opgave van het bestuur was er geen sprake van lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

oV 1:
Volgens opgave van het bestuur waren er geen zekerheden gevestigd. Er
hebben ook geen zekerheidsgerechtigden zich bij de curator gemeld.

04-09-2018
ER

04-09-2018
E 4

04-09-2018
Ek

04-09-2018
E 4

04-09-2018
E 4



5.4 Separatistenpositie

oV 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

oV 1:
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

oV 1:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

oV 1:
Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
oV 1:

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

oV 1:
Geen.

04-09-2018
E 4

04-09-2018
Ek

04-09-2018
Ek

04-09-2018
=k

04-09-2018
ER

04-09-2018
=k



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

oV 1:
Gefailleerde had haar activiteiten reeds gestaakt. De curator heeft de
onderneming van gefailleerde niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

oV 1:
Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

oV 1:
De curator is thans in gesprek met enkele partijen die te kennen hebben
gegeven mogelijk interesse te hebben in een doorstart of overname van

activa. De curator heeft een biedingsbrief opgesteld en zal deze in de komende

verslagperiode naar de diverse (potentieel) geinteresseerden versturen.

oV 2:
Er is geen sprake van een (integrale) doorstart. De curatoren heeft een

gedeelte van de activa (software en de bijbehorende documentatie omtrent
het ontwikkelingsproces) verkocht voor een bedrag van € 100.000,00. Zie

verder bij punt 3.15.

oV 3:
De curator heeft ook de overige activa verkocht. Zie verder bij punt 3.15.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

oV 1:

Inventariseren potentieel geinteresseerden voor een doorstart, versturen

biedingsbrieven en doorlopen biedingsproces.

oV 4:
Geen.

04-09-2018
Ek

04-09-2018
E 4

04-09-2018
Ek

04-09-2018
ER



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

oV 1: 04-09-2018
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of gefailleerde aan de op 4

haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat op een

zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de rechten en

verplichtingen van gefailleerde kunnen worden gekend. Indien zij niet aan de

op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan, staat vast dat het

bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat dit

onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.

De curator heeft toegang gekregen tot de digitale administratie. In de
komende verslagperiode zal hij hier onderzoek naar doen.

oV 3:

De administratie van gefailleerde werd gedaan door middel van een online
boekhoudprogramma. De curator heeft de digitale (grootboek)administratie
onderzocht. De administratie werd tot en met datum faillissement bijgehouden.
Het invoeren van de individuele boekingen in de grootboekadministratie was
uitbesteed aan een accountant, die de grootboekadministratie per kwartaal
bijwerkte. De grootboekadministratie van gefailleerde is bijgewerkt tot en met
maart 2017. Nadien hebben zich overigens geen belangrijke transacties
voorgedaan. De curator komt tot de conclusie dat het bestuur aan de
administratieplicht heeft voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

oV 1: 04-09-2018
Ingevolge de wet rust op de vennootschap de verplichting om haar 4
jaarrekening uiterlijk 13 maandje (voor boekjaren die aanvingen véor 1 januari

2016) of 12 maanden (voor boekjaren die aanvingen op of na 1 januari 2016)

na afloop van het boekjaar openbaar te maken. De openbaarmaking dient te

geschieden door een exemplaar te deponeren bij de Kamer van Koophandel.

Indien een vennootschap niet tijdig haar jaarrekening openbaar maakt,

betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld

en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke

oorzaak is van het faillissement.

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

Het eerste boekjaar van gefailleerde betrof echter een verlengd boekjaar en
liep tot en met 31 december 2016. Gefailleerde is failliet verklaard binnen de
wettelijk deponeringstermijn na haar eerste boekjaar. Ondanks dat
gefailleerde nimmer een jaarrekening heeft gedeponeerd, werd de
deponeringsplicht dus niet geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

oV 1: 04-09-2018
Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen 4
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als micro-, althans

kleine rechtspersoon ex artikel 2:395a respectievelijk 2:396 BW.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

oV 1: 04-09-2018
In totaal zijn er 50.000 gewone aandelen en 6.667 preferente aandelen 4
geplaatst. Het nominale bedrag van de aandelen bedraagt € 1,00 (totaal: €

56.667). Door de aandeelhouders is op 25 en 28 mei 2015 totaal een bedrag

van € 50.000,- op de aandelen gestort. De curator heeft thans in onderzoek of

alle aandelen werden volgestort.

oV 4:
De aandelen werden volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
4
Nee
oV 1:

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder(s) van gefailleerde hun taak behoorlijk hebben vervuld.

De curator zal nader onderzoek naar verschillende aspecten van het gevoerde
bestuur alvorens conclusies te trekken.

oV 3:

De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie- en
deponeringsplicht. Het bestuur heeft aan zowel de administratie- als de
deponeringsplicht voldaan.

De curator heeft ook overigens geen aanwijzingen dat het bestuur zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld. Het bestuur heeft ook na de faillietverklaring
gevraagd en ongevraagd de curator voorzien van alle nodige informatie en
medewerking verleend aan het bereiken van de verkoop van activa. De door
het bestuur opgegeven oorzaak van het faillissement, te weten het niet
doorgaan van een grote verkooporder, waardoor een milestone niet werd
bereikt en een belangrijke financier de financiering heeft gestopt, is een
correcte weergave van de situatie. De feitelijke situatie achter de oorzaak van
het faillissement is aan de curator bevestigd door de destijds beoogde klant
van gefailleerde.



7.6 Paulianeus handelen

04-09-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
Nee
oV 1:
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan gefailleerde
wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in het zicht van het
faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn voldaan terwijl hetzij
deze derden wisten dat het faillissement reeds was aangevraagd, hetzij deze
betaling het gevolg is geweest van overleg tussen gefailleerde enerzijds en de
derde anderzijds, welk overleg ten doel had om de derde door die betaling
boven andere schuldeisers te begunstigen.
oV 3:
Van paulianeuze handelingen is de curator niet gelbeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
oV 1: 04-09-2018
Onderzoek administratie, storting op aandelen, bestuurdersaansprakelijkheid 4
en paulianeus handelen.
oV 3:
Geen.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 11.596,52 04-09-2018
4
plus p.m.
€ 28.518,10 08-11-2018
5
OV 5:

Het UWV heeft een vordering ingediend van 23.191,59. Bestuurder de heer
Sutter heeft een loonvordering (betreffende zijn loon gedurende de
opzegtermijn, dat niet door het UWV aan hem werd voldaan) ingediend van
€5.326,51.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.704,00

De vorderingen zien op loonheffing over 2015 en 2016 (Petras) en over de
loonheffing over mei 2017 plus een ambtshalve vordering uit hoofde van de 29
lid 2 aanslag.

€ 10.536,00

OV 5:
De fiscus heeft haar 29 lid 2-aanslag op verzoek van de curator naar
beneden bijgesteld.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 26.099,83

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 128.321,60

oV 2:

Omdat het UWV hun loonvordering niet overneemt, hebben de twee
bestuurders hun loonvordering in het failissement ingediend voor
respectievelijk € 60.596,22 (R. Sutter) en € 67.725,38 (J. Petras).

oV 4:

De curator de door de beide bestuurders ingediende vorderingen thans in
onderzoek. Hiertoe behoeft hij informatie van het administratiekantoor en het
loonadministratiekantoor van gefailleerde. Het verkrijgen van de nodige

informatie vergt meer tijd dan in eerste instantie voorzien. De curator verwacht

evenwel het onderzoek in de volgende verslagperiode te kunnen afronden.

€87.870,67

OV 5:

In de onderhavige verslagperiode heeft de curator de voor het onderzoek
naar de door de bestuurders ingediende vorderingen benodigde informatie
ontvangen en beoordeeld.

Mede naar aanleiding van de bevindingen van de curator hebben de
bestuurders de hoogte van hun ingediende vordering herzien. De curator kan
zich vinden in de (herziene) hoogte van de door de bestuurders ingediende
vorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

I 8

04-09-2018
E 4
08-11-2018
EE
04-09-2018
=k
04-09-2018
E 4
08-11-2018
E5
04-09-2018
Ek
08-11-2018

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 361.743,39

oV 1:

Volgens opgave door het bestuur bedraagt de schuldenlast in totaal €
484.716,13 (zowel concurrent als preferent). Deze vorderingen zouden
voornamelijk zien op niet betaalde salarissen en geldleningen.

€410.285,89

De wijziging in het bedrag van de concurrente crediteuren hangt samen met
de herziene hoogte van de door de bestuurders ingediende vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

oV 1:
Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

oV 3

Naar het zich thans laat aanzien, zal aan de concurrente
faillissementscrediteuren geen uitdeling kunnen worden gedaan. Het
faillissement zal waarschijnlijk vereenvoudigd worden afgewikkeld.

OV 5:

Thans zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten. De curator heeft de
rechter-commissaris verzocht te bepalen dat het faillissement ex artikel 137,
eerste lid, Faillissementswet vereenvoudigd zal worden afgewikkeld. Dit
betekent dat de preferente vorderingen van de Belastingdienst, het UWV en
de ex-werknemers zonder verificatievergadering zullen worden vastgesteld,
nu alleen - naast de volledige voldoening van de boedelvorderingen - de
vorderingen van de Belastingdienst, het UWV en de ex-werknemers een
(gedeeltelijke) uitkering kan worden gedaan. Aan concurrente crediteuren
kan geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren
oV 1:

Inventarisatie en aanschrijven van crediteuren.

oV 4:
Onderzoek vorderingen van de twee bestuurders.

OV 5:
Werkzaamheden in verband met de afwikkeling.

04-09-2018
E 4
08-11-2018
E5
04-09-2018
=k
08-11-2018
ER
04-09-2018
Ek
08-11-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

oV 1: 04-09-2018
Verkoop activa, nagaan of een doorstart haalbaar is, onderzoek administratie, 4
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana, onderzoek naar het volstorten van

de aandelen, inventariseren van crediteuren.

OV 2: Verkoop resterende activa, onderzoek administratie,
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana, onderzoek naar het volstorten van
de aandelen, inventariseren van crediteuren.

0oV 4:

Op de beoordeling van de preferente vorderingen van de bestuurders na,
resten er geen werkzaamheden meer in dit faillissement.

OV 5: 08-11-2018
Vereenvoudigd afwikkelen van het faillissement. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

OV 1: 04-09-2018
Het is nog onbekend wanneer het failissement zal worden afgewikkeld. 4
oV 4:

De curator verwacht het faillissement in de komende verslagperiode te kunnen
afwikkelen.

OV 5: 08-11-2018
Zo snel mogelijk. 5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

OV 1: Zie plan van aanpak. 04-09-2018
Ek

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


